
【公印省略】 

令和６年１２月 

各  位 

 

宇佐市長  是永 修治 

     

令和７年度「宇佐市うさここブック」発行に係るご協力のお願い 

 

 平素より、子育て支援行政に対し多大なるご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、本市では、安心して子育てができる環境づくりを重要な施策と位置づけ、

関係機関・団体と連携しながら、さまざまな子ども・子育て支援事業に取り組んで

います。 

本市の子育て支援サービスの周知を図るために、出産から育児・子育てに役立つ

情報発信を行う『宇佐市うさここブック』を平成２７年より発行しています。本年

度も昨年と同様に『宇佐市うさここブック』の更なる充実を図るため株式会社サイ

ネックスとの官民協働事業により発行しています。 

この事業では、地域の団体様や事業者様の紙面への広告掲載料でうさここブック

の発行・配布に係る費用を賄うこととしております。地域の団体様や事業者様の情

報を盛り込み、子育て中の方やこれから家族が増える方にとって、利便性の高い情

報誌として活用してまいります。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、地域の団体様・事業者様に本事業の

趣旨をご理解いただき、広告掲載にご協力賜りたく、ここにお願い申し上げる次第

でございます。 

なお、株式会社サイネックスによる広告募集時期は令和６年１２月、うさここブ

ックの発行時期は令和７年３月を予定しており、母子手帳交付時や保育所等利用手

続き、宇佐市に転入された方や乳幼児健診や赤ちゃん訪問の際に配布することとし

ております。 

この事業が、子育て世帯の方にとって市民生活の利便性の向上の一助となるよう

推進してまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

■事業に関するお問い合わせ先 

宇佐市役所 子育て支援課 

TEL：０９７８－２７－８１４３（直通） 

 

■広告に関するお問い合わせ先 

株式会社サイネックス大分支店 担当：神田 

TEL：０９７－５３２－５２２７ 


